[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 18.04.2007 г.

 № 398

О праздновании 62-ой годовщины

 Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945гг.

Отдавая дань глубокого уважения великому подвигу жителей нашего города в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., в целях сохранения памяти о погибших и воспитания у молодежи гордости за свой народ и свою Родину

п о с т а н о в л я ю :

1. Подготовить и провести мероприятия по празднованию  62-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. Утвердить оргкомитет и план мероприятий  (приложение 1,2).

2. Заместителю главы администрации по вопросам строительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта Добрынкину О.Н. организовать работу курируемых служб по благоустройству Обелиска, Парка ветеранов и территории, прилегающей к зданию администрации, Дворцу культуры, маршруту движения праздничной колонны по улицам Первомайская, Гончарова, Московская, Горшенина, Ленина.

3.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, владельцам киосков, магазинов и торговых павильонов расположенных в районе проведения праздника организовать работу по благоустройству прилегающих территорий.

4.Обязать начальника  отдела экономики Данилина А.А. обеспечить работу торговли в местах проведения праздничных мероприятиях 9 мая.

5.Рекомендовать начальнику ГОВД Апраксину А.В. принять меры по обеспечению правопорядка в местах проведения праздника и безопасности движения в городе.

6.Обязать начальника отдела здравоохранения Юклутову Э.В. обеспечить дежурство скорой помощи в местах проведения праздничных мероприятий.

7.Рекомендовать начальнику 4 отряда государственной противопожарной службы МЧС России  ЧР Новокрещенову О.П.  обеспечить дежурство пожарной службы в местах проведения праздничных мероприятий.

8. Обязать начальника отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Исаеву В.А. провести организационные мероприятия по подготовке и проведению праздничных мероприятий в честь  62-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

9 . Контроль за ходом выполнения данного постановления   возложить на Ежову Т.Б. - первого заместителя главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам.

  Глава города Алатыря                                                          М.В.Марискин

Исаева В.А.

2 03 06

 Приложение №1

К постановлению главы

города Алатыря

№ 398  от 18.04.2007г.

Оргкомитет
по подготовке и проведению празднования 62-ой годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	1.
	Ежова Т.Б.
	-первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам

	2.
	Добрынкин О.Н.
	-заместитель главы администрации города Алатыря  по вопросам    строительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта;

	3.
	Данилин А.А.
	-начальник  отдела экономики администрации города Алатыря;

	4.
	Исаева В.А.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря;

	5.
	Косолапова Т.А.
	-начальник отдела социальной защиты населения г.Алатыря Чувашской Республики Министерства здравоохранения и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию);

	6.
	Ткачева Г.А.
	-начальник финансового отдела  администрации г.Алатыря

	7.
	Одинцов И.М.
	- начальник  МП «УЭ и  ЖКХ»;

	8.
	Самойлов В.Н.
	-начальник управления образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

	9.
	.Кантышев Ю.В.
	-начальник отдела по физической культуре,  спорту и туризму администрации города Алатыря;

	10.
	Юклутова Э.В.
	-начальник отдела здравоохранения администрации города Алатыря;;

	11.
	Каляканова Р.Н.
	-начальник отдела информатизации и связей с общественностью администрации города Алатыря;

	12.
	Чепаксина А.М.
	- начальник ГУ- Управление Пенсионного фонда РФ в г. Алатырь Чувашской Республики, председатель  общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики» (по согласованию);

	13.
	Михин А.Ф.

	-директор-главный редактор  ГУП Чувашской Республики «Алатырский издательский дом» (по согласованию);

	14.
	Апраксин А.В.
	-начальник ГОВД  (по согласованию);

	15.
	 Фуртас А.В.
	  -председатель Совета ветеранов г.Алатыря (по согласованию);

	16.
	Михеев А.А.

	- директор МУ «Алатырский городской Дворец     культуры»;

	17.
	Благовидова И.Ф.
	- директор МУК «Алатырская централизованная библиотечная система»;

	18.
	Малыгин В.Н.
	- директор МУ «Алатырский городской парк культуры и отдыха»;

	19.
	Гарцева Е.В..

	-председатель  ТОС  м-на «Западный»;

	20.
	Кармызова К.В.
	-председатель ТОС    м-на  «Стрелка»;

	21.
	Зубарева В.В.
	-председатель ТОС     «Северо-Восточный»;

                                                                                                 Приложение №2

 К постановлению главы

города Алатыря

№ 398 от 18.04.2007г.

П Л А Н

мероприятий по празднованию 62-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	Посадка цветов на Обелиске  и на центральной клумбе по ул. Первомайская
	Апрель- май
	Отдел архитектуры и природопользовния

	Замена скамеек в сквере «Прудок» и на Обелиске на кованые
	Апрель- май
	Отдел архитектуры и природопользовния

	Праздничное оформление города
	Апрель- май
	Отдел архитектуры и природопользовния

	Выставка в школе-интернате

«Конструктор Судаев А.И. и художник Мичурин В.М. в блокадном Ленинграде».
	Апрель

2007г.

	МУК «Алатырский краеведческий музей»

	Городская выставка художественного творчества учащихся
	23-27.04. 2007г.
	Управление образования и молодежной политики   администрации г. Алатыря.

	Выставка «Узник Бухенвальда» - к 85-летию со дня рождения Ошина Л.А.
	Апрель-май 2007 г.
	МУК «Алатырский краеведческий музей»

	Городские соревнования школьников по баскетболу на призы Героев Советского Союза П.Г.Макарова, З.И.Пафеновой
	Апрель 2007г.
	МОУ «СОШ №7»,

МОУ «СОШ №9»

	«Героями не рождаются»- лекция для учащихся ПУ-3  к 85-летию со дня рождения Героя Советского Союза Макарова П.Г.
	I декада мая

2007 г.
	 МУК «Алатырский краеведческий музей»

	«Ветеранам посвящается» - концерты учащихся ДШИ  в микрорайонах города
	I декада мая

2007г.
	МОУДОД «Алатырская детская школа искусств»

	«Родина-матушка» - программа для детей
	I декада мая

2007г.
	МУК «Алатырский городской парк культуры и отдыха»

	Оказание шефской помощи участникам войны, вдовам воспитанниками социально-реабилитационного центра
	2007
	РГУ «Алатырский городской центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Военно-спортивные игры «Зарница», «Орленок»
	май 2007г.
	Управление образования и молодежной политики администрации г.Алатыря

	Провести обследование жилищно-бытовых условий участников ВОВ и вдов погибших воинов
	До 28.04.07 г.
	Косолапова Т.А. – начальник ОСЗН г.Алатыря Минздравсоцзащиты ЧР(по согласованию)

	Акция «Забота» - оказание  адресной помощи пожилым, одиноким, инвалидам
	Постоянно
	Управление образования и молодежной политики

	Шефство над захоронениями, памятниками и Обелиском – воинам – землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	Постоянно
	Управление образования и молодежной политики   администрации г. Алатыря.

	Экскурсии учащихся школ города в музеи боевой славы школ №№ 2, 3, 7,9
	В течение учебного года
	Управление образования и молодежной политики администрации г. Алатыря.

	Уроки мужества
	04.07. 05.07г.
	Управление образования и молодежной политики администрации г. Алатыря.

	Концерты для жителей микрорайонов города
	Май 2007г.
	Управление образования и молодежной политики администрации г. Алатыря.

	«Весь май Победой освещен»- выставка-фоторепортаж
	03.05.07
	Центральная городская библиотека

	Городской фестиваль детских общественных организаций
	Май 2007г.
	Управление образования и молодежной политики администрации г. Алатыря.

	Организация и проведение городских спортивных соревнований и спортивно-массовых мероприятий с чествованием ветеранов войны, ветеранов спорта
	Май 2007
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Алатыря.

	Первенство города по футболу на призы клуба «Кожаный мяч»
	Май 2007г.
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Алатыря.

	Вахта памяти: встречи с ветеранами, возложение цветов, оформление стендов, концерты.
	Май 2007г.
	Руководители  средне-специальных и высших учебных заведений города (по согласованию)

	Встречи с ветеранами
	05-07.07
	Средне-специальные и высшие учебные заведения города (по согласованию)

	Концерты для ветеранов
	05-07.07
	Средне-специальные и высшие учебные заведения города (по согласованию)

	Турнир по гиревому спорту (стадион «Труд»)
	05. 05.07
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Алатыря.

	Первенство ДЮСШ по вольной борьбе (ДЮСШ единоборств)
	05. 05.07
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Алатыря.

	Блиц-турнир по шахматам (стадион «Труд»)
	05. 05.07
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Алатыря.

	Первенство ДЮСШ по борьбе самбо (ДЮСШ единоборств)
	06. 05.07
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Алатыря.

	Турнир по мини-футболу (стадион «Труд»)
	07.-08.

 05.07
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Алатыря.

	Первенство ДЮСШ по тяжелой атлетике, посвященной Дню Победы (стадион «Труд»
	07. 05.07
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Алатыря.

	«Когда стою у вечного огня»- вечер-воспоминание
	07.05.007

15-00
	Центральная городская библиотека

	Турнир по баскетболу (стадион «Спутник»
	08. 05.07
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Алатыря.

	«Портрет на фоне истории» - лирико-поэтический час
	08.05.07

11-00
	Центральная детская библиотека

	«Мы салютуем тебе, Победа!» - праздничный концерт
	08.05.07

15.00
	МУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	Бесплатные экскурсии  в Алатырском краеведческом музее
	09.05.07

	 МУК «Алатырский краеведческий музей»

	 Городская акция «День мира во всем Мире»

	09.05.07

8.30
	Оргкомитет

	Парад юнармейцев
	09.05.07

8.40
	 Управление образования и молодежной политики   администрации г. Алатыря.

	Митинг на братской  могиле на городском кладбище
	09.05.07

 9.00
	Оргкомитет

	Возложение венков в Парке ветеранов
	09.05.07

 9.15
	Оргкомитет

	Марш ветеранов войны и горожан к Обелиску

воинам – землякам, погибшим в Великую Отечественную войну
	09.05.07

 9.30
	Оргкомитет

	«Во имя павших и живых» - митинг на Обелиске воинам – землякам, погибшим в Великую Отечественную войну
	09.05.07 10.00
	Оргкомитет

	Концерт детского духового оркестра АДШИ в горпарке
	09.05.07 11.00
	МОУДОД «Алатырская детская школа искусств»

	Конкурс рисунка на асфальте в горпарке
	09.05.07 12.00
	 МОУДОД «Алатырская детская школа искусств», МОУДО «Алатырская детская художественная школа»

	«Нам дороги эти позабыть нельзя» - праздничная программа в городском парке
	09.05.07

12.00

	Средне-специальные и высшие учебные заведения города (по согласованию)

	«В уголках памяти»- информационный час
	15.05.07
	Центральная детская библиотека

	Республиканский фестиваль патриотической песни памяти погибшего в Чечне М.Живагина
	18-19.05. 2007г.
	Управление образования и молодежной политики   администрации г. Алатыря, МУ «Алатырский городской Дворец культуры», МОУ «Центр образования №5»

	«Весёлый солдат» (по книге Астафьева)- читательская конференция
	20.05.07

13-30
	Центральная детская библиотека

	Участие юнармейских подразделений города в финале Республиканских военно-спортивных игр «Зарница» и «Орленок»
	Июнь 2007г.
	Управление образования и молодежной политики   администрации г. Алатыря.

Начальник отдела культуры:                                                                                  В.А.Исаева